
                           

C/ SANTO TOMAS DE VILLANUEVA 17 46701 GANDIA (VALENCIA) 
Email: rioalcoy@rioalcoy.org Tel: 962863388 Fax: 962863529 

 

ACUERDOS JUNTA DE GOBIERNO ABRIL 2019  

 

1.  
 

- VISTOS los informes técnicos y económicos 
- VISTO que en fecha 8 de abril de 2019 liquidó las obligaciones adquiridas con la 

Comunidad de Regantes, sin que adeude cantidad alguna por ningún concepto. 
- VISTA la renuncia con carácter irrevocable y sin sometimiento a condición alguna, al 

aprovechamiento del agua procedente de de la Comunidad, suscrita en fecha 1 de 
febrero de 2019. 

- CONSIDERANDO que se han cumplido las exigencias prescritas en el artículo 212.4 
del R.D.P.H. y en los propios Estatutos de la Comunidad de Regantes, es por lo que la 
Junta de Gobierno.  
 

ACUERDA: 
- OTORGAR la baja solicitada del censo de la Comunidad de Regantes Riegos del Río a 

la parcelas de su propiedad que a continuación se relacionan: 
 

 

TERMINO MUNICIPAL POLIGONO PARCELA SUPERFICIE 

Beniarjó 4 146 766 m2 

 

2. Se aprueba por unanimidad el calendario de vacaciones de los trabajadores de 

la Comunidad. 

 

 


